

证券代码：002072

证券简称：凯瑞德

公告编号：2015-D027

凯瑞德控股股份有限公司 2015 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人吴联模、主管会计工作负责人刘书艳及会计机构负责人(会计主管人员)刘书艳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	1,027,756,704.21	1,116,289,787.57	-7.93%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	113,116,937.73	187,398,865.32	-39.64%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	12,983,428.50	-93.46%	66,626,037.92	-86.43%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-16,768,798.41	-20.72%	-74,281,927.59	-120.28%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-16,768,798.41	-20.85%	-74,281,899.22	-124.18%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	-14,478,115.26	-119.24%
基本每股收益（元/股）	-0.095	-20.37%	-0.422	-119.79%
稀释每股收益（元/股）	-0.095	-20.37%	-0.422	-119.79%
加权平均净资产收益率	-13.58%	-4.68%	-50.21%	-29.89%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-28.37	税款滞纳金
合计	-28.37	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		29,333				
前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
浙江第五季实业有限公司	境内非国有法人	12.22%	21,500,000	0	质押	18,000,000
					冻结	21,500,000
北京阳光融汇医疗健康产业成长投资管理中心（有限合伙）	境内非国有法人	5.00%	8,800,097	0		
中央汇金投资有限责任公司	国有法人	2.32%	4,091,300	0		
中国银行股份有限公司－华宝兴业国策导向混合型证券投资基金	其他	1.19%	2,099,936	0		
南方资本－工商银行－中国工商银行股份有限公司私人银行部	其他	0.95%	1,680,000	0		
中国银行股份有限公司－华宝兴业先进成长混合型证券投资基金	其他	0.85%	1,500,000	0		
万控集团有限公司	境内非国有法人	0.77%	1,350,000	0		
鲍铁中	境内自然人	0.74%	1,299,000	0		
工银瑞信基金－农业银行－工银瑞信中证金融资产管理计划	其他	0.69%	1,221,200	0		
中欧基金－农业银行－中欧中证金融资产管理计划	其他	0.69%	1,221,200	0		
前 10 名无限售条件普通股股东持股情况						
股东名称		持有无限售条件普通股股份数量		股份种类		
				股份种类	数量	
浙江第五季实业有限公司		21,500,000		人民币普通股	21,500,000	
北京阳光融汇医疗健康产业成长投		8,800,097		人民币普通股	8,800,097	

资管理中心（有限合伙）			
中央汇金投资有限责任公司	4,091,300	人民币普通股	4,091,300
中国银行股份有限公司－华宝兴业 国策导向混合型证券投资基金	2,099,936	人民币普通股	2,099,936
南方资本－工商银行－中国工商银 行股份有限公司私人银行部	1,680,000	人民币普通股	1,680,000
中国银行股份有限公司－华宝兴业 先进成长混合型证券投资基金	1,500,000	人民币普通股	1,500,000
万控集团有限公司	1,350,000	人民币普通股	1,350,000
鲍铁中	1,299,000	人民币普通股	1,299,000
工银瑞信基金－农业银行－工银瑞 信中证金融资产管理计划	1,221,200	人民币普通股	1,221,200
中欧基金－农业银行－中欧中证金 融资产管理计划	1,221,200	人民币普通股	1,221,200
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东未知是否存在关联，也未知是否属于一致行动人。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务 股东情况说明（如有）	股东鲍铁中通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票 1,299,000 股。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、本期货币资金减少84.48%，主要是票据融资减少，其他货币资金承兑保证金减少。
- 2、应收票据增加256%，主要为本期收到的票据增加。
- 3、应收账款增加31%，主要是本期销售货款收回较少，公司采取措施加紧催收。
- 4、长期股权投资减少31.08%，本期因联营公司亏损，长期股权投资账面价值减少。
- 5、短期借款增加39.13%，本期公司由票据融资方式转换成流动资金贷款，流动贷款增加。
- 6、应付票据减少84.22%，本期公司由票据融资方式转换成流动资金贷款，票据减少。
- 7、营业收入减少86%，本期因公司正在筹划实施纺织资产出售，因此订单减少，导致营业收入下降。
- 8、营业成本减少83.55%，本期因营业收入减少，营业成本相应减少。
- 9、销售费用减少69.35%，本期因营业收入减少，发生的运输费用等业务费用减少。
- 10、管理费用增加42.61%，本期因订单减少、生产能力不足，部分闲置设备折旧计入管理费用。
- 11、资产减值损失增加344.41%，本期计提资产减值准备增加。
- 12、经营活动现金流量净额减少119.24%，本期因营业收入减少，导致经营活动现金流净额减少。
- 13、投资活动现金流量净额增加477.85%，本期公司预付的股权收购款增加。
- 14、筹资活动现金流量净额增加69.63%，本期筹资活动支付的现金减少。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

公司拟向山东德棉集团有限公司协议出售其持有的锦棉纺织100%股权、纺织设备以及部分债权债务组成的资产包。该事项已经公司2015年第一次临时股东大会审议通过，目前正在实施过程中。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
公司拟向山东德棉集团有限公司协议出售其持有的锦棉纺织 100%股权、纺织设备以及部分债权债务组成的资产包。该事项已经公司 2015 年第一次临时股东大会审议通过，目前正在实施过程中。	2015 年 07 月 23 日	巨潮资讯网《重大资产出售报告书》
	2015 年 08 月 12 日	巨潮资讯网《2015 年第一次临时股东大会决议公告》

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					

资产重组时所作承诺	浙江第五季实业有限公司	不与本公司发生同业竞争	2011 年 12 月 03 日	2011/12/3 到第五季实业不再为德棉股份的控股股东止	报告期内, 第五季实业履行了上述承诺
首次公开发行或再融资时所作承诺					
其他对公司中小股东所作承诺	浙江第五季实业有限公司	若中彩凯德(北京)科技有限公司(以下简称“中彩凯德”)于 2015 年 6 月 30 日前仍无法取得相关部门授予的经营资质, 浙江第五季实业有限公司将收购中彩凯德全部股权, 收购金额不低于公司受让中彩凯德 100%股权时支付的对价。同时承诺于两个月内将 2700 万元作为收购中彩凯德 100%股权保证金划入公司账户。	2015 年 03 月 02 日	2015/3/2-2015/6/30	公司于 2015 年 4 月 28 日收到浙江第五季实业有限公司股权保证金 2700 万元。
承诺是否及时履行	是				

四、对 2015 年度经营业绩的预计

2015 年度预计的经营业绩情况：业绩亏损

业绩亏损

2015 年度净利润（万元）	-10,000	至	-9,500
2014 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	459.22		
业绩变动的原因说明	受纺织市场低迷和公司纺织资产出售等因素的影响, 公司产品订单减少、开台不足, 致使营业收入、营业利润同比大幅下滑。同时, 公司目前正在进行纺织标的股权和资产的交割, 若年底前本次纺织标的股权和资产顺利完成交割, 将会对公司整体业绩的提升产生积极的影响。		

五、证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、持有其他上市公司股权情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期末持有其他上市公司股权。

七、违规对外担保情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

凯瑞德控股股份有限公司

2015 年 10 月 29 日